
1. NEDĚLE  
ADVENTNÍ

Začíná nový církevní 

rok a doba adventní, 

čas přípravy  

na ____________,  

která potrvá  

_______ týdny.  

Znamením je adventní 

____________  

se ___________  

svícemi.

PŘÍCHOD
OČEKÁVÁNÍ

RORÁTY

TŘEŠŇOVÁ VĚTVIČKA
4. PROSINEC
MUČEDNICE

PAMÁTKA  
SV. BARBORY

Barbora byla _______ 

dívka, která položila 

pro ______ svůj život. 

Na znamení naděje 

lámeme tento den 

___________ stromů 

a dáváme je do tepla, 

aby o ___________ 

rozkvetly. 

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



PAMÁTKA 
SV. MIKULÁŠE

Biskup Mikuláš byl 

člověk s dobrým  

a štědrým ________. 

Vypráví se mnoho 

příběhů o tom, jak 

____________ 

potřebným. Na jeho 

památku dostávají 

děti ___________.

ŠTĚDROST
BISKUP

6. PROSINEC

RADOST
RŮŽOVÁ
NEDĚLE

TŘETÍ NEDĚLE 
ADVENTNÍ
Třetí neděli 

____________ se 

říká „gaudete“. To 

latinsky znamená 

„____________“. 

Už tato neděle je  

časem radosti  

z Ježíšova ________, 

které se blíží. 

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



SLAVNOST 
NAROZENÍ PÁNĚ
O Vánocích slavíme 

______________ 

narození. Slavnost 

začíná už večer 

předchozího dne, na 

„________ večer“. 

Zdobíme si domovy 

vánočními _______ 

a dáváme si ______. 

ŠTĚDRÝ VEČER
BETLÉM

25. PROSINEC

JÁHEN
UKAMENOVÁNÍ

MUČEDNÍK

SLAVNOST 
SV. ŠTĚPÁNA

Hned po _________ 

má svátek svatý  

Štěpán, _______, 

který pro víru po-

ložil svůj život. Je-

žíšovi nepřátelé jej 

_____________. 

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



SVÁTEK  
SVATÉ RODINY

Slavíme jej první ne-

děli po __________. 

Je to svátek rodinné-

ho života. Připomíná-

me si, že i ________ 

měl svou pozemskou 

_________, ve které 

vyrůstal. 

MARIE A JOSEF
RODINA
VÁNOCE

TŘI KRÁLOVÉ
K + M + B
6. LEDEN

SLAVNOST 
ZJEVENÍ PÁNĚ

Připomíná událost, 

kdy mudrci  

z ____________ 

navštívili malého Ježí-

še, poklonili se mu  

a odevzdali mu 

________. Koledníci 

chodí dům od domu  

a přejí lidem Boží 

_______________.

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



UVEDENÍ PÁNĚ 
DO CHRÁMU

Slavnost se vztahuje 

k události, kdy  

Josef s Marií při-

nesli malého Ježíše 

do ___________, 

aby za něj poděko-

vali Bohu. Zvláštní 

________ nám při-

pomínají, že Ježíš je 

_________ světa.

2. ÚNORA
HROMNICE

SIMEON A ANNA

POPELEC
KŘÍŽ

VĚŘTE EVANGELIU

POPELEČNÍ  
STŘEDA

Popeleční středou 

začíná _________ 

doba. Tento den se 

při bohoslužbě ozna-

čujeme __________ 

a přemýšlíme o tom, 

že bez Boha bychom 

byli jen __________ 

a popel.

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



POSTNÍ DOBA
Trvá až do ________ 

a je dlouhá ___ dnů. 

Je to doba přemýšle-

ní a ____________. 

Připravujeme se na 

oslavu __________ 

událostí, kdy Ježíš 

zemřel a vstal z mrt-

vých. 

JEŽÍŠ NA POUŠTI
POKUŠENÍ

KŘÍŽOVÁ CESTA

ZDRÁVAS MARIA
ANO

NAZARET

SLAVNOST  
ZVĚSTOVÁNÍ 

PÁNĚ
Devět měsíců před 

_________ si při-

pomínáme událost, 

kdy anděl ________ 

přinesl Marii zprávu 

o tom, že se stane 

matkou Božího Syna, 

a ona ___________.

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



KVĚTNÁ NEDĚLE
V kostele čteme  

o tom, jak Ježíš ze-

mřel. Na začátku se 

píše, že Ježíš vjel na 

____________ do 

Jeruzaléma a lidé 

mu vzdali čest jako 

králi. Na bohoslužbu 

si přinášíme jívové 

_____________. 

HOSANA
KOČIČKY

KRÁL DAVID

PASCHA
BERÁNEK

VEZMĚTE A JEZTE

ZELENÝ ČTVRTEK
V době židovských 

Velikonoc slavil Ježíš 

s ____________ po-

slední _________. 

Daroval jim sám sebe 

jako __________ 

a víno a ukázal, že si 

máme vzájemně slou-

žit. Je to den ustano-

vení eucharistie. 

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



VELKÝ PÁTEK
Je to den velkého 

smutku. Ježíše odsou-

dili, ukřižovali a on 

zemřel na ________. 

Při bohoslužbě tento 

_________ zvlášt-

ním způsobem uctí-

váme. Neslaví se mše 

svatá a lidé se postí.

GOLGOTA
TŘI HODINY ODPOLEDNE

HLE, KŘÍŽ...

ALELUJA
PRÁZDNÝ HROB

PAŠKÁL

SLAVNOST 
ZMRTVÝCHVSTÁ-

NÍ PÁNĚ
Je to den velké rados-

ti, protože je to den 

Kristova vzkříšení. 

_______ den  

po smrti vstal  

z __________ a uká-

zal se svým přátelům. 

Slavíme, že Boží láska 

je silnější než smrt. 

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



SLAVNOST 
NANEBEVSTOU-

PENÍ PÁNĚ
Po ___________ 

dnech  po svém vzkří-

šení odešel Ježíš zpět 

ke svému Otci. Apo-

štolům slíbil, že se 

vrátí a že s nimi zů-

stane spojený svatým 

_________.

PO ČTYŘICETI DNECH
JEŽÍŠ ODEŠEL K OTCI 

JDĚTE DO CELÉHO SVĚTA

UČEDNÍCI S MARIÍ
V JERUZALÉMĚ

UČEDNÍCI VYŠLI DO ULIC

SLAVNOST 
SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO
Slavíme, jak Ježíšovi 

učedníci společně  

s ___________ po-

znali, že Bůh je  

s nimi v Duchu svatém. 

Dostali __________ 

dělit se s ostatními  

o radost, že Ježíš vstal 

z mrtvých.

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



SLAVNOST 
TĚLA A KRVE 

PÁNĚ
Ježíš slíbil učedníkům, 

že s nimi zůstane  

jako chléb a víno.  

Z této Boží přítom-

nosti mezi lidmi se ra-

dujeme. Zdobíme ol-

táře ____________ 

 a vycházíme s monst-

rancí ven z _______.

MONSTRANCE
BOŽÍ TĚLO

OZDOBENÝ OLTÁŘ

OBILÍ
PODĚKOVÁNÍ

PODZIM

PODĚKOVÁNÍ  
ZA ÚRODU

Koná se obvykle 

koncem září. Do kos-

tela přineseme část 

________ a poděku-

jeme Bohu za to, co 

nechal vyrůst a uzrát. 

Jsme vděční za to, že 

máme co _______. 

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



PAMÁTKA  
SV. FRANTIŠKA  

Z ASSISI
Svatý František žil 

v chudobě a uměl 

vidět, že svět kolem 

něj v sobě nosí otisk 

svého Tvůrce.  

Nazýval stvoření svý-

mi ________  

a _________. To je 

moudrý postoj.

PŘÍRODA
EKOLOGIE

ÚCTA KE STVOŘENÍ

HŘBITOVY
SVÍCE

AŤ ODPOČÍVAJÍ V POKOJI

SLAVNOST  
VŠECH SVATÝCH
A VZPOMÍNKA  
NA VŠECHNY  

VĚRNÉ ZEMŘELÉ
Prosíme o přímlu-

vu všechny svět-

ce. Navštěvujeme 

____________, 

vzpomínáme  

a _________ se  

za všechny naše blíz-

ké, kteří zemřeli.

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad



PAMÁTKA  
SV. MARTINA

Martin byl voják, kte-

rý se rozdělil  

s žebrákem  

o ________. Pak  

v něm poznal Krista, 

odešel z vojenské 

služby a začal sloužit 

Bohu. Svátek je spo-

jený s lampiónovým 

____________.

PLÁŠŤ
11. LISTOPAD

LAMPIONOVÝ PRŮVOD

CÍRKEVNÍ ROK
CÍRKEVNÍ „SILVESTR“
KRÁLOVSKÁ KORUNA

SLAVNOST  
JEŽÍŠE KRISTA 

KRÁLE
Tento den se uzavírá 

církevní rok. Slavíme, 

že Ježíš je ________, 

který nenosí koru-

nu ze zlata a dra-

hých kamenů, ale 

___________ koru-

nu, král, který nevlád-

ne, ale _______.

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad

Ilu
st

ra
ce

: S
on

ja
 H

äu
sl

 V
ad


